

# MACE4 ApS

## Årsrapport for 2020

CVR-nr. 30 08 98 63

01.01.2020 - 31.12.2020

Bispebuen 3, 7500 Holstebro

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 7. juli 2021

---

Laurids Søndergaard  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	18
Noter til årsrapporten	19

## Selskabsoplysninger

MACE4 ApS  
Bispebuen 3  
7500 Holstebro

CVR-nr. 30 08 98 63

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2020

Hjemsted: Holstebro

### **Direktion**

Marianne Søndergaard, Direktør  
Anne Marie Søndergaard Skals, Direktør  
Charlotte Abel Søndergaard, direktør  
Elsebeth Søndergaard Krone, direktør

### **Revision**

SAGRO I/S  
Nupark 47  
7500 Holstebro

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
Resultat før finansielle poster	-14.642	-11.550	-13.501	-23.481	-25.712
Resultat af finansielle poster	13.072.597	14.494.475	4.973.016	12.710.696	5.284.355
Årets resultat	13.063.202	14.458.596	4.974.016	12.729.996	5.287.955
Balancesum	91.913.816	79.750.115	65.237.848	61.044.576	44.769.628
Egenkapital	90.691.391	79.079.391	65.052.795	60.502.778	44.109.888
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	98,7%	99,2%	99,7%	99,1%	98,5%
Forrentning af egenkapital	15,4%	20,1%	7,9%	24,3%	24,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i Munkbro Holding A/S og kapitalandele i andre selskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 13.063.202, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 90.691.391.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Forventningerne til det kommende år er et laverer resultat grundet forventningerne til resultatet i Munkbro Holding A/S

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Der vurderes ikke at være særlige faktorer, der påvirker miljøforhold ud over almindelig forekomne i relation til selskabets aktivitet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Det realiserede resultat for 2020 er som forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-14.642</b>	<b>-11.550</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.084.192	14.495.622
Finansielle indtægter	2	11.089	12.185
Finansielle omkostninger		<u>-22.684</u>	<u>-13.332</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.057.955</b>	<b>14.482.925</b>
Skat af årets resultat		<u>5.247</u>	<u>-24.329</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>13.063.202</u></b>	<b><u>14.458.596</u></b>
Foreslået udbytte		452.000	442.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.844.192	14.255.623
Overført resultat		<u>-232.990</u>	<u>-239.427</u>
		<b><u>13.063.202</u></b>	<b><u>14.458.596</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	<u>91.027.315</u>	<u>79.191.925</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>91.027.315</u></b>	<b><u>79.191.925</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>91.027.315</u></b>	<b><u>79.191.925</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		882.353	549.502
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>88</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>882.353</u></b>	<b><u>549.590</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.148</u></b>	<b><u>8.600</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>886.501</u></b>	<b><u>558.190</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>91.913.816</u></b>	<b><u>79.750.115</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		87.674.916	75.839.526
Overført resultat		2.064.475	2.297.465
Foreslået udbytte for regnskabsåret		452.000	442.400
<b>Egenkapital</b>		<b><u>90.691.391</u></b>	<b><u>79.079.391</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.000	17.310
Gæld til tilknyttede virksomheder		236.014	0
Anden gæld		969.411	653.414
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.222.425</u></b>	<b><u>670.724</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.222.425</u></b>	<b><u>670.724</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>91.913.816</u></b>	<b><u>79.750.115</u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	75.839.526	2.297.465	442.400	79.079.391
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-442.400	-442.400
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-1.008.802	0	0	-1.008.802
Årets resultat	0	12.844.192	-232.990	452.000	13.063.202
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>87.674.916</b>	<b>2.064.475</b>	<b>452.000</b>	<b>90.691.391</b>

Selskabskapitalen er delt op i fire klasser: A, B, C og D anparter med en nominal værdi på hver 1.000 kr. for hver anpart og samlet for hver klasse 125.000 kr.

Selskabskapitalen har været uændret de sidste 5 år.

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat		13.063.202	14.458.596
Reguleringer	7	-13.077.844	-14.470.146
Ændring i driftskapital	8	218.939	192.776
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>204.297</b>	<b>181.226</b>
Renteindbetalinger og lignende		11.089	12.185
Renteudbetalinger og lignende		-22.685	-13.331
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>192.701</b>	<b>180.080</b>
Betalt selskabsskat		5.247	13.671
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>197.948</b>	<b>193.751</b>
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		240.000	240.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>240.000</b>	<b>240.000</b>
Betalt udbytte		-442.400	-432.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-442.400</b>	<b>-432.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.452</b>	<b>1.751</b>
Likvider 1. januar 2020		8.600	6.849
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>4.148</b>	<b>8.600</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.148	8.600
<b>Likvider 31. december 2020</b>		<b>4.148</b>	<b>8.600</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>11.089</u>	<u>12.185</u>
	<b><u>11.089</u></b>	<b><u>12.185</u></b>
<b>3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	<u>3.352.400</u>	<u>3.352.400</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.352.400</u>	<u>3.352.400</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	75.839.525	61.343.903
Valutakursregulering	-1.008.802	-688.188
Årets resultat	<u>12.844.192</u>	<u>15.183.810</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>87.674.915</u>	<u>75.839.525</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>91.027.315</u></b>	<b><u>79.191.925</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Munkbro Holding A/S	Holstebro	80%

## Noter

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Munkbro Holding A/S, cvr. nr. 27 67 36 78, Bispebuen 3, 7500 Holstebro

#### Transaktioner

MACE4 ApS har i regnskabsåret haft mellemregning med tilknyttet virksomhed. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår. Tilgodehavender og gæld fremgår af balancen. Renter fremgår af resultatopgørelsen.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Marianne Søndergaard, Røddalsminde 16, 8300 Odder

*Ejerandel 25 %*

Anne Marie Søndergaard Skals, Munkbrovej 8, 7500 Holstebro

*Ejerandel 25 %*

Charlotte Abel Søndergaard, Hørkærs Ager 24, 8300 Odder

*Ejerandel 25 %*

Elsebeth Søndergaard Krone, Jyllandsvej 66B, 2000 Frederiksberg

*Ejerandel 25 %*

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>7 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-11.089	-12.185
Finansielle omkostninger	22.684	13.332
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-13.084.192	-14.495.622
Skat af årets resultat	-5.247	24.329
	<u><b>-13.077.844</b></u>	<u><b>-14.470.146</b></u>
<b>8 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-332.763	-292.895
Ændring i leverandører mv.	551.702	485.671
	<u><b>218.939</b></u>	<u><b>192.776</b></u>